Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 25/11/2020

RESOLUCION de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Innovacién y For-
macioén Profesional, por la que se modifica parcialmente el calendario, lugar de celebra-
cién y centro educativo de referencia, de algunas pruebas de caracter especifico para
el acceso a las enseianzas conducentes a titulos de técnicos deportivos durante el
curso 2020/2021.

El Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 268, de
8 de noviembre de 2007), por el que se establece la ordenacion general de las ensefianzas
deportivas de régimen especial, establece en su articulo 30 que para el acceso a los ciclos de
ensefianzas deportivas se podra requerir la superacion de una prueba de caracter especifico,
organizada y controlada por las Administraciones educativas.

Por la Orden de 16 de septiembre de 2008, el Departamento de Educacién, Cultura 'y De-
porte, se regulan las pruebas de caracter especifico para el acceso a las ensefianzas condu-
centes a titulos de técnicos deportivos. El articulo 3 de dicha Orden, insta a la Direccion Ge-
neral de Formacion Profesional y Educaciéon Permanente, mediante Resoluciéon anual, a
establecer el correspondiente calendario, lugar de celebracion y centro educativo de refe-
rencia asignado, de aquellas modalidades o especialidades que se oferten.

Mediante Resolucion de 24 de junio de 2020 se establecio el calendario, lugar de celebra-
cion y centro educativo de referencia de las pruebas de acceso especificas a las Ensefianzas
Deportivas, a celebrar en el curso 2020/2021.

La ampliacion y transformacion de la oferta formativa de estas ensefianzas hace necesario
modificar parcialmente esta Resolucion, incluyendo nuevas pruebas y suprimiendo algunas
previamente convocadas.

Por ello, y en virtud de las competencias atribuidas a la Direccion General de Innovacion y
Formacion Profesional por el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragén, por
el que se desarrolla la estructura basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, resuelvo:

Modificar el calendario, lugar de celebracion y centro educativo de referencia de las
pruebas de acceso especificas alas Ensefianzas Deportivas, a celebrar en el curso 2020/2021,
afiadiendo las pruebas de acceso resefiadas en el anexo | y suprimiendo las pruebas indi-
cadas en el anexo |l.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2020.

El Director General de Innovacion y Formacion
Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

28108

csv: BOA20201125019



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

25/11/2020

ANEXO |

NUEVAS PRUEBAS DE ACCESO INCORPORADAS

Modalidad Especialidad Nivel Fecha Lugar Centro de Referencia
Montafa y . ”
Alta Montaria 2 Enero 2021 Benasque |IES Baltasar Gracian (Graus)
Escalada
Aguas bravas 1 Marzo/abril 2021 Huesca CPIFP Piramide (Huesca)
N Aguas tranquilas 1 Marzo/abril 2021 Huesca CPIFP Piramide (Huesca)
Piraguismo
R ti i
ecreativo gula en 1 Marzofabril 2021 Huesca CPIFP Piramide (Huesca)
aguas bravas
ANEXO I
PRUEBAS DE ACCESO SUPRIMIDAS
Modalidad Especialidad Nivel Fecha Lugar Centro de Referencia
Esqui Alpino 1 Marzo o Abril 2021 Candanchu IES Domingo Miral (Jaca)
Deportes d
epories de Esqui Fondo 1 Marzo o Abril 2021 Candanch IES Domingo Miral (Jaca)
Invierno
Snowboard 1 Marzo o Abril 2021 Candanchu IES Domingo Miral (Jaca)

28109

csv: BOA20201125019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1154/2020, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1155/2020, de 27 de octubre, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación del Grupo Parlamentario Podemos Equo Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Javier García Campayo.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Domingo Pérez Ximénez de Embún.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se hace pública la modificación de las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Conserje vacante 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN Núm. 5031/2020, de 26 de octubre, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía 2020-0874, de 29 de octubre, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprobó las bases de la convocatoria de las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de “operario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1156/2020, de 30 de octubre, por la que se da publicidad a la ampliación de funciones asumidas por la entidad “Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón” (AESSIA), como entidad colaboradora de la Administración de la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención de certificados de profesionales habilitados. Especialidad Prod

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1157/2020, de 6 de noviembre, por la que se conceden cuatro becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.
	ORDEN VMV/1158/2020, de 17 de noviembre, por la que se modifica la Orden VMV/1039/2020, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler de vivienda para menores de 35 años para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos desti

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1159/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, in
	ORDEN ECD/1160/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del II Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1161/2020, de 13 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario 2019-2020.
	ORDEN ECD/1162/2020, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2019-2020.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “UR Pirineos” de Murillo de Gállego, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2020/2021 de las federac
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica parcialmente el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de algunas pruebas de carácter específico para el 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 23 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 17 Sistema General-Depuradora del Plan General de Or
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 5 y la Modificación Puntual Número 6 del Pla
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente Resolución de 29 octubre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “Planta Fotovoltaica Martón de 12,50 MWp” de Alcort Renovables S.L., en Zuera.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con la tas

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Interconexión Fibra Óptica Jaca-Túnel Somport, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Cereales Teruel, Sociedad Cooperativa, en modalidad semipresencial, a celebrar en Teruel.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Balonmano, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




